ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

PROCEDIMIENTO DE

I ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 002-2024-IVMPH/CS
SELECCION

PRIMERA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huancayo, a los 22 dias del mes Julio del afio 2024, en la unidad de logistica y bienes
patrimoniales, ubicado en JR. PIURA N¢ 1230 (1ER PISO CENTRO INTERNACIONAL DE NEGOCIO) -
HUANCAYO - HUANCAYO - ]UNiN, a las 08:20 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién -
designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 064-2024-IVMPH/GG, de fecha 27 de
junio de 2024, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-IVMPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO
VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. PE-3S C (MARCAVALLE) - EMP. JU-1021 (DV. CHUCOS) -
DOS DE MAYO; EMP. JU-1011 (DV. CHULLHUAS) - EMP. PE-3S; EMP. JU-1011 - DV. CHULLHUAS -
CHUAMBA - LA LIBERTAD ALTA - EMP. JU-1010 (CRUCE PACCHA), a fin de efectuar la ADMISION,
CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, presentadas en el
marco del presente procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

El quérum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

EGOAVIL RICALDI| Titular | X

Presi ia: PERTO INDEPENDIENTE
residente VLADIMIR ADRIAN S Dependencia: | EXPERTO

Primer GONZALO CONTRERAS Titular | X :

D d : | UNIDAD DE OPERACIONES

Miembro |LOZANO Suplente SRERASHEE

Segundo | ELIZABETH FANNY | Titular|X Dependencia: RESPONSABLE DE PROCESOS DE
Miembro | RAMIREZ FERIL Suplente P " | SELECCION

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razon social del participante RUC
1 CONSTRUCTORA CLEPER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA 20541556380
2 CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION

FRAMI S.A.C. 20563330881
3 | CORPORACION DE INGENIEROS EXPERTOS EN TECNOLOGIA E.I.R.L. 20568110014
4 |GRUAND S.AC. 20573819731
5 | PACBAL INGENIEROS Y CONSTRUCTORES S.A.C. 20573864876
6 EMPRESA CONSTRUCTORA & PROVEEDORES REYGI SOCIEDAD

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600152832

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA DVERA’'S EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600401107
8 | GRUPO DUMOON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20600517288
9 | CONSTRUCTORA ACOSTA INGENIEROS S.A.C. 20600898231
10 | INVERSIONES ATALAYAS EJECUTOR Y CONSULTOR DE OBRAS S.A.C. 20604370761
11 | CONSTRUCTORA BISONTE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604370770
12 | SERVICIOS GENERALES DAYSIL S.A.C 20606562439
13 ASOCIACION CIVIL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE VIAS DE NUEVO

AMANECER DE TOTORA 20607363090




AN

DETALLE DE LOS POSTORES

presentaron sus ofertas electrénicas a través del SEACE.

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccidn, los siguientes postores

- CONSTRUCTORA ACOSTA INGENIEROS S.A.C.

N2 Nombre o razén social del postor e i B SR ot vl g
P presentacion | presentacion | propuesta
| | CONSTRUCTORA BISONTE INGENIEROS SOCIEDAD A S— . T
ANONIMA CERRADA
CONSORCIO VIAL IMPERIAL
-CONSULTORA Y CONSTRUCTORA DVERA’S EMPRESA . . .
Z | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09:97-202¢ | Z37204 | Enviado
-ECHAVAUDIS ANCCASI VIVIANA VANESSA.
EMPRESA CONSTRUCTORA & PROVEEDORES REYGI
3 | SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 09-07-2024 | 23:49:30 | Enviado
LIMITADA
CONSORCIO SAN MATEO
4 | - INVERSIONES ] Y HS.A.C. 09-07-2024 | 17:36:31 | Enviado

Acto seguido, se procede con la verificacién y cumplimiento de las propuestas técnicas, a fin de verificar la

presentacion de los documentos de presentacion obligatoria para su admisién:

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las ofertas que fueron admitidas se procederan a su evaluacién:

‘Nombre 0
No m o razém RUC
social del postor

REPRESENTANTE
LEGAL O COMUN

CONDICION DE LA OFERTA

CONSTRUCTORA
BISONTE

1 | INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

20604370770

YENIFER YESSICA
QUISPE AGUILAR

ADMITIDA

CONSORCIO VIAL
IMPERIAL
-CONSULTORAY
CONSTRUCTORA
DVERA’S EMPRESA
2 INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
-ECHAVAUDIS
ANCCASI VIVIANA
VANESSA.

VIVIANA
VANESSA
ECHAVAUDIS
ANCCASI

ADMITIDA

EMPRESA
CONSTRUCTORA &
PROVEEDORES

3 | REYGI SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

CARLOS

20600152832 | ROLANDO

ALANIA REQUIN

ADMITIDA

CONSORCIO SAN

MATEO

- INVERSIONES ] Y H

4| SAC

- CONSTRUCTORA
ACOSTA INGENIEROS
S.A.C.

MATEO HUACHO
CHOQUELAHUA

17/07/2024 1

NO ADMITIDA

Publicado
(168580

KB)

(NO LOGRA SUBSANAR LA OFERTA)

o e
Notificacion Solicitud | observacion [ |
 poF | \ (21 o (0

No o0




8 | EVALUACION DE LAS OFERTAS
b NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 1

CONSTRUCTORA BISONTE INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES PUNTAJES
Monto Ofertado
79 PUNTOS
oy S/.54,310.00 12
B. MEJORAS A LOS TERMINOS DE 0 PUNTOS
REFERENCIA:
MEJORA 1: CUMPLE
MEJORA 2: CUMPLE
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.79 PUNTOS

p AL IMPERIAL
8.2 NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTORN? 1 CONSORCIO VIAL IM
FACTORES PUNTAJES
Monto Ofertado
NTOS
A. PRECIO S/.45,735.20 90 PU
B. MEJORAS A LOS TERMINOS DE 10 PUNTOS
REFERENCIA:
MEJORA 1: CUMPLE
MEJORA 2: CUMPLE
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 PUNTOS
8.3 EMPRESA CONSTRUCTORA & PROVEEDORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 1 | REYGI SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

FACTORES PUNTAJES
Monto Ofertado
A. PRECIO S/.51,452.00 80 PUNTOS
B. MEJORAS A LOS TERMINOS DE
NTO

REFERENCIA: 10 PU §

MEJORA 1: CUMPLE

MEJORA 2: CUMPLE
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90 PUNTOS

9 | RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion de las ofertas realizada, los siguientes postores obtienen los siguientes puntajes
de calificacién:

.| NOMBRE O RAZONSOCIAL | punTA | BONIFICACION |~ PUNTAJE | pnyarp | ORDEN DE
/ i DEL POSTOR JE 10% BONIFICACION| "yr; | pRELACION
J, V/ COLINDANCIA | 5% REMYPE
1 | CONSORCIO VIAL IMPERIAL | 100.00 10 5.00 115.00 | 1ER LUGAR
CONSTRUCTORA BISONTE
2 | INGENIEROS SOCIEDAD 85.79 8.58 429 98.66 | 2DO LUGAR
ANONIMA CERRADA
EMPRESA CONSTRUCTORA &
PROVEEDORES REYGI
3 | SOCIEDAD COMERCIALDE | 90.00 00 450 94.50 | 3ERLUGAR
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

10 | CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determind si el postor que obtuvo el primer
lugar segin el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificaciéon detallados en las bases:

10.1 A
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
SEGUN ORDEN DE PRELACION 1 CONSORCIO VIAL IMPERIAL

A.1 | REQUISITOS DE CALIFICACION:
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO




CAMION VOLQUETE MINIMO DE 8 m3

SI CUMPLE

LOCAL (OFICINA)

SI CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACION:
CALIFICACION DEL PERSONAL
CLAVE

JEFE DE MANTENIMIENTO

CUMPLE

CAPACITACION DEL PERSONAL
CLAVE

JEFE DE MANTENIMIENTO

NO CUMPLE
(en el folio 31 y 32 curso en mantenimiento rutinario
de vias vecinales y diplomado en residencia y

supervision de obras respectivamente, se observa que
adjunta documentaciéon incompleta, ya que en la parte
inferior derecha de cada documento menciona: para

: ; i j b
al reverso, tal como se observa en la siguiente imagen:

22 lOFYE'ﬁ Paucar
tura de Registro
de Certificados

¥ Diplomas
| Parg Al 8 dectificha ¢
o Nive Para wariicar 3 Valdez y A glanticidad dai CERTIFICADY
7544 VERIFIGAR REA IS b o8 CERTIFICAD:
l.com - ) I
' -4 1L 0!
e#de Certificados { (JULGC
- a R T
= v Diplomas VIVAAN Vo hva s |
Al a3 @7
REPPEIENTAN

Alumna ldentificada cor INT 44193894
i \ ¥ '.f e\ I‘..I'J nlicid :d_‘ "”’” ':\~' ".“U‘
VERIFICAR REGISTRO AL REVERSO

Pura verificar

E

El postor no adjunta el reverso de los documentos
en mencion, motivo por el cual el comité de
seleccion no define con exactitud dichos
certificados, siendo estos documentos emitidos
por entidades privados los cuales no son

subsanables.
Por lo tanto la capacitacion del personal clave no
califica.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL

CLAVE

JEFE DE MANTENIMIENTO CUMPLE
B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD GUMELE

CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICADO

10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | CONSTRUCTORA BISONTE INGENIEROS SOCIEDAD

SEGUN ORDEN DE PRELACION 2 ANONIMA CERRADA

A1l

REQUISITOS DE CALIFICACION:
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO




CAMION VOLQUETE MINIMO DE 8 m3

SI CUMPLE

LOCAL (OFICINA)

SI CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACION:
CALIFICACION DEL PERSONAL
CLAVE

JEFE DE MANTENIMIENTO

CUMPLE

CAPACITACION DEL PERSONAL
CLAVE

JEFE DE MANTENIMIENTO

NO CUMPLE
(en el folio 41 y 42 curso en mantenimiento rutinario
de vias vecinales y diplomado en residencia y

supervision de obras respectivamente, se observa que
adjunta documentacién incompleta, ya que en la parte
inferior derecha de cada documento menciona: para
lidez ntici } istr
al reverso, tal como se observa en la siguiente imagen:

aritza Torres Paucar
Jefatura de Registro
de Certificados

y Diplomas

Perd
© Nivel
37541

e,
itza'Torres Paucar
fatura de Registro

de Certificados

y Diplomas

fel Pera |
ndo Nivel
-487541

1ail.com

El postor no adjunta el reverso de los documentos
en mencion, motivo por el cual el comité de
seleccion no define con exactitud dichos

certificados, siendo estos documentos emitidos
por entidades privados los cuales no son

subsanables.
Por lo tanto la capacitacion del personal clave no

califica.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE
JEFE DE MANTENIMIENTO CUMPLE

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD UL
CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICADO

10.3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
SEGUN ORDEN DE PRELACION 3

EMPRESA CONSTRUCTORA & PROVEEDORES REYGI
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA




A.1 | REQUISITOS DE CALIFICACION:
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CAMION VOLQUETE MINIMO DE 8 m3 SI CUMPLE

LOCAL (OFICINA) SI CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACION:
CALIFICACION DEL PERSONAL
CLAVE

JEFE DE MANTENIMIENTO CUMPLE

CAPACITACION DEL PERSONAL
CLAVE

JEFE DE MANTENIMIENTO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

JEFE DE MANTENIMIENTO CUMPLE

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA CALIFICA

11

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente siendo las 11:00 horas del mismo dia, mes y afio, los responsables del Comité de Seleccion dan
por aprobado los resultados, se ADJUDICA Y OTORGA LA BUENA PRO AL POSTOR: EMPRESA
CONSTRUCTORA & PROVEEDORES REYGI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA,
por el monto de S/51,452.00 (cincuenta y un mil cuatrocientos cincuenta y dos con 00/100 soles).

Asimismo, el Comité de Seleccién recomienda en cumplimiento al numeral 43.6 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado y del numeral 1.16 del articulo IV del titulo preliminar de la ley N° 27444,
Ley de Procedimiento Administrativo General, que los encargados mediante delegacién de funciones,
realicen la fiscalizacién posterior de los documentos del postor ganador de la Buena Pro.

12

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL COMITE DE SELECCION

BACH. EGOAVIL RICALDI VLADIMIR ADRIAN
Presidente (T) Comité de Seleccion

4

/

il
,,ug/

ING. GONZALO CONTRERAS LOZANO ELIZABETH FANNY RAMIREZ FERIL
Primer Miembro (T) Comité de Seleccién Segundo Miembro (T) Comité de Seleccién




